2

РЕШЕНИЕ

Совета Центрального сельского поселения
Белоглинского района
от  25.02.2015 г.

№ 7 § 1
О направлении остатков средств бюджета Центрального сельского

поселения  и  внесении изменений в решение Совета Центрального
 сельского  поселения Белоглинского района от 23 декабря 2014 года
 № 5 § 1 «О бюджете Центрального сельского поселения  Белоглинского  района  на 2015 год»
          В целях выполнения решения Совета Центрального сельского поселения Белоглинского района от 23 декабря 2014 года № 5 § 1 «О бюджете Центрального сельского поселения  Белоглинского района  на 2015 год», руководствуясь Уставом Центрального сельского поселения Белоглинского района, Совет Центрального сельского поселения Белоглинского района  р е ш и л:
           1. Внести в решение Совета Центрального сельского поселения Белоглинского района от 23 декабря 2014 года № 5 § 1 «О бюджете Центрального сельского поселения Белоглинского района на 2015 год»,  следующие  изменения:

             1.1. Направить из остатков средств бюджета, фактически сложившихся по состоянию на 01 января 2015 года 423,1 тыс. рублей на увеличение бюджетных назначений по коду дохода 000 219 05000 10 0000 151 «Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений» для возврата остатков субсидий, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджета поселения, в доход краевого бюджета;
            2. Внести изменения в доходную часть бюджета Центрального сельского поселения Белоглинского района увеличив бюджетные назначения на  2,2 тыс. рублей  по коду дохода 000 218 05010 10 0000 151 «Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов»;

             3. Дополнительно полученные доходы в сумме 2,2 тыс. рублей направить на увеличение бюджетных назначений по разделу «Общегосударственные вопросы»  на финансирование текущих расходов муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия администрации Центрального сельского поселения Белоглинского района»;

            4. Уменьшить бюджетные ассигнования по расходам в сумме 17,4 тыс. рублей по разделу «Культура и кинематография», предусмотренные на предоставление субсидии для финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг муниципального бюджетного учреждения культуры «Центральная клубная система».

           5. Высвободившиеся  бюджетные ассигнования в сумме 17,4 тыс. рублей направить на увеличение бюджетных назначений по разделам:

           - «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность»- 9,0 тыс. рублей на передачу части полномочий администрации Центрального сельского поселения на создание, содержание и организация деятельности аварийно - спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения;
             - «Образование» - 8,4 тыс. рублей на финансирование мероприятий по работе с молодежью.
             6. Пункт 1 решения Совета Центрального сельского поселения Белоглинского района от 23.12.2014 г. № 5 § 1 «О бюджете Центрального сельского поселения Белоглинского района на 2015 год» изложить в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Центрального сельского поселения Белоглинского района (далее – сельское поселение) на 2015 год:

  1) общий объем доходов в сумме – 13487,9 тыс. рублей;

  2) общий объем расходов в сумме – 13911,0 тыс. рублей;

  3) верхний предел муниципального долга сельского поселения на 1 января 2016 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по  муниципальным   гарантиям  сельского поселения в сумме 0,0 тыс. рублей;

  4) дефицит бюджета сельского поселения в сумме 423,1 тыс. рублей.

7. Внести изменения  в  приложения  №  6, 7, 8  решения Совета Центрального   сельского  поселения   Белоглинского  района   23  декабря  2014 года  № 5 § 1 «О бюджете Центрального сельского поселения Белоглинского района на 2015 год» с учетом положений пунктов  1-2 настоящего решения (прилагаются № 1, 2, 3).
           8. Заместителю главы поселения, начальнику финансового отдела администрации Центрального сельского поселения Белоглинского района  (Катукова)  внести соответствующие изменения в бюджет Центрального сельского поселения  Белоглинского района на 2015 год.
 9. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя комитета Совета Центрального сельского поселения  Белоглинского района по финансово - бюджетной и экономической полит политике, имущественным, земельным отношениям, развитию промышленности (Турбина).

10. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
11. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Центрального сельского поселения
Белоглинского района

Е.Н.Михалев